
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, fax: 494 534 440, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Č.j.:OVŽP/21032/16-5192/15/No       v Rychnově nad Kněžnou 

Oddělení silniční úřad a úřad územního plánování  dne 26. července 2016 

Vyřizuje: Nováková Lidmila 

Telefon: 494509654, 773759157 

E-mail:lidmila.novakova@rychnov-city.cz 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

Veřejnou vyhláškou 

 
Stavebník, Královehradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zastoupený SÚS 

Královehradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, Hradec Králové, IČO 27502988, podal dne 14.10. 

2015 u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

 

„II/320 Voděrady - Lično“ 
 

 

Údaje o místu stavebního záměru: 

- na pozemcích parcelní čísla 727/1, 3708, 3714, 115/3, 131/2, 134, 135, st.147, 3710, 

st.62, 690/9, 690/10, 690/11, 727/11, 746, 729/2, 3709, st.64, 731/12, 731/15, 731/16, 

3289, 731/14, 731/18, 699/17, 704/1, 727/1, 3719, 3720, 3722, 731/13, 731/17, 3634, 

3724, 3295, 450, 690/11, 727/4, 727/9, 727/10, 3083, 3159, 3235, 3224, 3215 

v katastrálním území Lično, 

- na pozemcích parcelní číslo 3083, 3159, 3235, 3224, 3215 v katastrálním území 

Třebešov, 

- na pozemcích parcelní číslo 360/1, 388/1, 388/2, 80/9, 89/25, 388/1, 392/1, 398, 79/4, 

54/1, 62, 83/11, 332/39, 79/8, 392/3, 340/1, 340/3, 340/4, 340/6, 392/2, 350, 97/2 

v katastrálním území Uhřínovice u Voděrad,   

- na pozemcích parcelní číslo 467, 472/2, 522/1, 243/2, 256/4, 258/1, 43, st.23/1, 258/2, 

258/3, 258/4, st.16/2, 2, 6/1, st.26/1, 18/2, 45/3, 254/2, 256/3, 278/9, 458/1, 458/5, 

472/1, 483 v katastrálním území Voděrady u Rychnova n. Kn. 

 

  
Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (dále stavební zákon) vydal Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor 

výstavby a životního prostředí, Havlíčkova 136, 5106 01 Rychnov nad Kněžnou dne 26.7.2016 č.j. 

OVŽP-21120/2016/Du. 

 

 

Projektovou dokumentaci zhotovila projekční firma Transconsult s.r.o, Nerudova 37, 500 02  Hradec 

Králové, zodpovědný projektant, Ing. Pavel Hodek, ČKAIT 0601666, PD z 12/2014. 

 

 

 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz


 

 

Popis stavby: 

Jedná se o kompletní rekonstrukci silnice II/320 v úseku silničního staničení km 5,619 – km 11,979 

(od křižovatky se silnicí III/320 1 na Novou Ves po křižovatku se silnicí III/32011 na Třebešov a 

Libel, včetně křižovatky), úpravy zárubní zdi ve Voděradech, opravy mostu ev.č. 320-005 v km 

11,857 a realizace nových chodníků s lávkou v Ličně). Náplní objektu SO 101, 102, 103, 104 (4 

samostatné úseky)  je výměna konstrukce vozovky, oprava neúnosných okrajů silnice, výšková úprava 

navazujících silnice, místních komunikací a sjezdů, dále úprava odvodnění ve Voděradech, 

Uhřínovicích a Ličně, zprůtočnění silničních příkopů , úpravy a přestavby propustků. Součástí objektu 

je také obnova vodorovného a svislého dopravního značení. V souvislosti s rekonstrukcí silnice budou 

v obcích výškově upraveny i stávající silniční obruby a chodníky dle potřeby. V rámci stavby budou 

vykáceny dřeviny umístěné na silničním tělese nebo příkopu, náletové dřeviny a vysázeny nové do 

vhodných míst. Součástí stavby jsou i přeložky inženýrských sítí vyvolaných stavbou. 

 Chodník v Ličně, objekt SO105, bude navazovat na stávající chodník a podél silnice a rybníka 

v délce 170m se snížením obruby a chodníků ve stávajících sjezdech a místech pro přecházení, dále je 

plánována předláždění chodníku v délce 34m včetně plynulého napojení na lávku pro pěší přes 

Olešnický potok, objekt SO202 a dále až k místu pro přecházení. 

 Objekt SO 201 rekonstrukce zárubní zdi ve Voděradech v délce cca 46m. část betonové zdi bude 

ponechán jako ztracené bednění, popřípadě bude částečně ubouraná a nahrazena novou betonovou zdí. 

Celá zeď v pracovním staničení komunikace km 0,262-0,308 bude betonová. 

Lávka pro pěší, objekt SO202, investorem je obec Lično, řeší prodloužení chodníku přes Olešnický 

potok. Mostovka je řešena  z pochozích roštů. Lávka bude vybavena zábradlím z ocelových profilů se 

svislu výplní a úrovní madla 1,1m nad povrchem mostovky. 

Oprava mostu ev. č. 320-005 v km 11,857, objekt SO203. Dojde k rekonstrukci spodní stavby a 

nosné konstrukce.  

 
 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí jako speciální stavební 

úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění  

pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (dále jen stavební zákon) 

oznamuje 

 

v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům státní 

správy a všem známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry 

staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu 

§ 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření. 

 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy 

nejpozději do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení k odboru výstavby a životního prostředí 

Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

 

Po uplynutí výše uvedené lhůty se účastníci řízení mohou v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 

správního řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 5 dnů od výše uvedené lhůty správní 

orgán ve věci rozhodne. Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze 

k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění 

námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž 

stavební úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení § 112 odst. 1 stavebního 

zákona. 

 

Podle § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby, nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 

nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých 

námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek; k námitkám, které překračují rozsah ve větě první, se nepřihlíží. 



 

 

 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 

asanaci území se dle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  

 

Do podkladů lze nahlédnout na odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Rychnov nad 

Kněžnou, oddělení silniční úřad a úřad územního plánování, v úřední dny pondělí a středa, 8 – 17 

hod., ostatní dny po dohodě na tel. 773759157, 494509654. 

 

 

Účastníci řízení: 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

- podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 

SÚS Královehradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, Hradec Králové 

Královehradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové zastoupený Správou silnici 

KHK p.o. Kutnohorská 59, Hradec Králové 

Obec Lično, Lično 17, 51735 Lično 

 

- podle § 109 písm. c) stavebního zákona : 

Pavel Kopecký, Uhřínovice 39 

JUDr. Milan Bořek, Trnov 35 

Marie Fidlerová, Vančurova 458, Ostrovské Předměstí, Lanškroun 

Jedličková Iva, Doc.PhDr.,CSc. V Lipkách 903/4, Hradec Králové 

Pavel Kovaříček, Svatohavelská 104, Rychnov n.Kn. 

Blanka Šolínová, Na Trávníku 1232, Rychnov n.Kn. 

Blanka Seidlová, Lukavice 53 

Římskokatolická farnost Voděrady, Voděrady 

Michaela Dernerová, Záhornice 46, Trnov 

Josef Krystuf, Voděrady 94 

Jana Doležalová, Voděrady 22 

Obec Voděrady, Voděrady 70 

Ing. Josef Falta, Lično 4 

Helena Faltová, Lično 4 

Vostřez Josef, Lično 134 

Vostřezová Jaroslava, Lično 134 

Obec Lično, Lično 17 

František Pavelka, Mírová 1436, Rychnov n.Kn. 

MUDr. Hana Trunečková, Dr. Horákové 40, Poděbrady II. 

Ing. Libor Burian, MBA, Třebešov 2 

Zdeněk Líbal, Němcové 654, Náchod 

Anna Líbalová, Němcové 654, Náchod 

Česká republika-Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 3-Žižkov 

Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové – Slezské Předměstí 

Eva Bečková, Masarykovo náměstí 628/7, Hradec Králové 

Jaroslav Vilímek, Dorfstrasse 19, Wackersberg, Deutschland 

Jiří Vilímek, Čajkovského 958/35, Hradec Králové 

Petr Beneš, Ježkovice 16, Voděrady 

BEAS a.s., Lično 56 

Družstvo TEKRA, Lično 200 

Petr Jareš, Lično 62 

Eva Jarešová, Lično 62 

 

                                                          

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

- podle § 109 písm. d) stavebního zákona  



 

 

CETIN a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, 130 00 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, 405 02 Děčín 

ČEPS a.s., Elektrárenská 774/2, Praha 10 

ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE,a.s., Skokanská 2117/1, Praha 6   

VODAFONE CR a.s., Praha 10 

AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Obec Voděrady, Voděrady 70 

Obec Lično, Lično 17 

 

 

- podle § 109 písm. e) a § 110 odst. 7 stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 

něm – identifikován parc. číslem pozemku) 

3280, 3286, 113, st.66, st.153, 3308, 704/1, 690/19, st.46/1, st.46/2, 3712, 3279/1, 681, 

105, 106, 690/20, st.61, 115/2, 131/1, st.70, st.214, 3127, 680/12, 697/1, 749, 115/1, st.67, 

136, 137, 3056, 3282, st.58, st.43, 3129, 3713, 98/1, st.102, 3049, 3284, st.90, 690/5, 690/4, 

3054, st.48, 3053, st.132, 3342, 3411, 111, 3705, 3711, 2/6, 690/12, 690/13, 690/2, 690/6, 

690/8, 697/3, st.2/6, st.12, 3697, 3288, st.32, 3208, 3516, st.13, st.33, 449/2, st.93, 493, 494/2, 

3188, st.79, st.28, 3267, st.74, st.29, st.92, 653/6, st.133, st.97, st.41/1, st.76/1, st.76/2, 449/5, 

st.96, 449/4, st.94, st.95, 653/38, st.120, 502/4, st.43, st.42, st.40, st.78/1, st.22, 502/6, st.252, 

st.90, st.15, 3520, 3580, 3723, 3725, st.138/1, st.152, 62, st.30, 3544, 3547, 3551, 741, st.18, 

3598, st.239, st.16, 448/3, st.75, st.26, 448/2, 3498, 502/7, 3532, st.31, 3702, 3721, 691, 765, 

3657, 3767, 3731/1, 653/52, 690/2, 690/6, 699/8, 699/9, 727/11, st.118, 731/10, st.12, 3651, 

3652, st.101, 3650, 3599, 3636, 3648, 3725, 3726, st.138/1, 3535, 3637, 3649, st.87, 3646, 

3647, 3727, st.84/1, 3532, 3728, 3729, 3730 v katastrálním území Lično, parcelní číslo 3137, 

3157, 3170, 3183, 3260, 3250, 3232, 3118, 3212, 3242, 3127, 3190, 3247, 3174, 3243, 3214, 

3251 v katastrálním území Třebešov, parcelní číslo 98/1, 111/8, 124/72, 118/2, 124/25, 98/2, 

98/4, 111/1, 113/1, 111/9, 107/11, 124/71, 100/31, 107/5, 111/7, 124/70, 361, 109/1, 363/1, 

357/7, 97/2, 98/1, st.42, 83/1, 343, 80/8, st.38, 124/72, 118/2, 124/25, 54/2, 95/2, 70/1, st.43, 

83/15, 98/2, 98/3, 98/4, st.8, 83/14, 83/19, 332/33, st.15, st.5, 344, 82/4, 83/18, 77/2, st.46, 

332/37, 307/4, 332/35, st.39, st.16, 332/38, 95/4, 79/1, 79/9, 89/7, 83/17, 332/40, 95/6, st.7, 

st.13, st.70/1, st.4/1, 83/12, 1, 3/5, st.47, 332/34, 306/2, 307/1, 307/3, st.93, 83/13, 80/5, 80/6, 

80/7, 307/2, 340/9, 388/3, 68, 359, st.9, 89/24, st.17, 96, 341, 364, 401, 3331, 307/5, 330/1, 

330/2, 340/2, 340/5, 340/7, 363/1, 389/1, st.55, st.6, st.64/1, st.69, 97/1, 22 v katastrálním 

území Uhřínovice u Voděrad a parcelní číslo st.67, 251, 252, 365/18, 257/1, 5/3, st.47, 186/4, 

200/1, 205/7, st.58, 37/1, st.13/1, 37/2, 3, 357/2, 359/1, st.46, st.96, 250, 241, 17/3, 243/5, 

st.48, 482, 200/5, 200/6, 200/7, 34/3, st.52, st.12/1, st.12/2, 4, 238, 530, 14/1, 16/1, st.2/1, 42, 

st.25, 206, 18/1, 205/1, 258/6, 258/8, 259/1, 259/8, 41, st.24, st.57, 45/1, 45/2, 45/4, 47/4, 

st.22, 27, 34/2, 34/4, st.85, 200/4, st.54, 361/5, st.70, 361/6, st.69, st.68, 14/2, 40/1, 40/2, 

st.15, 258/5, 258/7, 259/2, 259/5, 259/3, 259/4, 259/9, st.135, st.16/1, 18/4, 18/5, st.60, 17/1, 

st.3, st.9/1, 46, st.20, st.2/2, 254/3, 256/2, 18/3, st.50, st.19/2, st.18/1, 460, 526, 16/2, 361/1, 

361/2, 364/1, 37/4, 458/4, 458/6, 458/8, 458/9, 47/1, 480/1, 486/2, 516/1, 522/8, st.117, st.66, 

st.89, 480/2, 486/1 v katastrálním území Voděrady u Rychnova nad Kněžnou. 

 

 

                                                                           

Lidmila Nováková v.r. 

                                                                     Referentka odboru výstavby a životního prostředí   

                                                                                    MěÚ Rychnov nad Kněžnou 
 

 
Otisk úředního razítka 



 

 

 

 

Toto oznámení o zahájení stavebního řízení „II/320 Voděrady - Lično“ včetně graf.přílohy musí 

být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15-dnů. 

 

 

 

.....................................................                                 ................................................... 
Datum vyvěšení                                                               Datum sejmutí 

 
Razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 
 

 

 

Doručí se: 

 

SÚS Královehradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, Hradec Králové - DS 

 

veřejnou vyhláškou: ostatním hlavním účastníkům řízení, vlastníkům sousedních pozemků: 

MěÚ Rychnov nad Kněžnou – úřední deska 

Obec Voděrady – úřední deska 

Obec Lično – úřední deska 

Obec Třebešov – úřední deska 

 

 

 

Dotčené orgány: 

MěÚ Rychnov nad Kněžnou, OVŽP, oddělení ŽP, Rychnov nad Kněžnou 

MěÚ Rychnov nad Kněžnou, odbor ŠKMT, Rychnov nad Kněžnou 

Krajské ředitelství policie KHK, dopravní inspektorát, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Hasičský záchranný sbor KHK, Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Krajská hygienická stanice KHK, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, Hradec Králové 

Česká republika – MO, Teplého 1899, Pardubice 

 


		2016-07-26T10:33:11+0200
	Lidmila Nováková




